Ainda, que em outra oportunidade, na data de 20 de maio de 2021, também 

fora solicitado junto a Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas, desta vez nas pessoas dos Excelentíssimos Senhores Prefeito e Vice­ 

Prefeito, liberação de Recursos do Paraná Mais Cidades no valor de R$ 470.000,00 

( quatrocentos e setenta mil reais) sendo esses para a instalação de urna Arena Meu 

Campinho - Módulo Playgroud 1, que também já fora instalado nos Municípios 

Vizinhos e a Administração vem lutando para proporcionar aos Munícipes 

equiparação na qualidade de vida com os demais Municípios do Estado do Paraná.